Değer ve değerler eğitimi açısından edebi eserlerin incelenmesi geçmişten günümüze bir köprü vazifesi görecek ve değerlerimize sahip çıkmada büyük katkılar sağlayacaktır.

3. Salâmân u Absâl

Huneyn b. İshak (ölm. 260/873) tarafından Yunancadan Arapçaya tercüme edilen Salâmân u Absâl'ı mesnevi nazım şekliyle ilk kez kaleme alan İranlı şair Molla Câmi'dir (ölm.1492). Câmi'nin Salâmân u Absâl'ı Heft Evreng'indeki mesnevilerinin en küçüğüdür. Câmi'ye Huneyn bin İshak'ın tercümesi kaynaklık etmiştir. Toplam 1130 beyit olan mesnevi, aruzun fâ'ilâtün fâ'ilâtün fâ'ilün kalıbıyla yazılmış, hicri 883-896 yıllarında Tebriz'de hüküm süren Akkoyunlu Uzun Hasan'ın oğlu Yakub Bey'e ithaf edilmiştir. Câmi mesneviyi yazarken hiçbir zaman bir mukallid gibi davranmamış, kendisinden birçok şey ilave etmiş ve adeta şahsiyetini eserine yansıtmıştır. Câmi'den 64 yıl sonra bu mesneviyi İbn Sinâ'daki şekliyle aynı vezinde 860 beyit olarak Nüvîdî-yi Şîrâzî (ölm. 998/1590) de yazmıştır (Uludağ, 2013).

Türk edebiyatında Salâmân u Absâl mesnevisini Cami'den çeviri yoluyla ele alan tek şairimiz Lâmi'î'dir (ölm. 1532). Ancak bu esere tam bir tercüme denemez.